
1 

57273 

Об утверждении отчета о 
реализации муниципальной 
программы «Социальная под-
держка жителей Александ-
ровского муниципального ок-
руга» за 2022 год 
 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», в соответствии с разделом 8 Порядка разработки, реализации и 

оценки эффективности муниципальных программ Александровского 

муниципального округа, утвержденного постановлением администрации 

Александровского муниципального района от 16 августа 2019 г. № 377,  

администрация Александровского муниципального округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить прилагаемый отчет о реализации муниципальной 

программы «Социальная поддержка жителей Александровского 

муниципального округа» за 2022 год. 

2. Настоящее постановление опубликовать в сетевом издании 

официальный сайт Александровского муниципального округа Пермского края 

(www.aleksraion.ru). 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования.  

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. 

заместителя главы администрации по социальной политике. 

 

 
Глава муниципального округа –  
глава администрации Александровского 
муниципального округа           О.Э. Лаврова 

  

  

    

  

  

  

22.02.2023 214 

http://www.aleksraion.ru/


1 

57273 

 
УТВЕРЖДЕН 
постановлением администрации 
Александровского муниципального 
округа 
от 22.02.2023 № 214 
 

 
ОТЧЕТ 

о реализации муниципальной программы «Социальная поддержка жителей 
Александровского муниципального округа» за 2022 год 

 
Муниципальная программа «Социальная поддержка жителей 

Александровского муниципального округа» (далее - Программа) утверждена 

постановлением администрации Александровского муниципального района от 

21.10.2019 г. № 540 (в редакции постановления от 04.10.2022 г. № 1108). 

Реализация указанной Программы предусмотрена в период 2020-2025 г.г. и 

направлена на создание эффективной системы социального обеспечения жителей 

Александровского муниципального округа, и как следствие этого, повышение 

уровня жизни населения округа. 

 

Оценка степени достижения целей и задач Программы 

 

Основной целью данной Программы является реализация государственной 

политики в сфере социальной защиты населения на территории 

Александровского муниципального округа. 

Реализация данной программы позволяет решать следующие задачи: 

- формирование безопасной социальной среды по средствам повышения 

доходов населения и снижение уровня бедности; 

- повышение социальной защищенности населения; 

- формирование эффективной и доступной системы, обеспечивающей 

поддержку и содействие социальной адаптации граждан, попавших в трудную 

жизненную ситуацию или находящихся в социально опасном положении. 

Программные мероприятия направлены на реализацию ряда основных 

положений государственной политики: 

- повышение эффективности социальной поддержки отдельных групп 

населения, в том числе путем усиления адресности предоставления социальной 

помощи, совершенствования процедур проверки нуждаемости граждан, 

внедрения современных социальных технологий оказания помощи; 

- вовлечение социально незащищенных групп населения в нормальную 

жизнь общества; 

- развитие сектора негосударственных некоммерческих организаций в 

сфере оказания социальных услуг; 

- обеспечение доступности социальных услуг высокого качества для всех 

нуждающихся граждан пожилого возраста и инвалидов. 

 

 



2 

57273 

Анализ факторов, повлиявших на ход реализации Программы 

 

Программа разделена на четыре основные подпрограммы: 

- «Реализация системы мер социальной помощи и поддержки отдельных 

категорий граждан Александровского муниципального округа»; 

- «Обеспечение жильем молодых семей в Александровском 

муниципальном округе»; 

- «Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся 

без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей в Александровском муниципальном округе»; 

- «Улучшение жилищных условий граждан Александровского 

муниципального округа, проживающих на сельских территориях». 

Освоение средств по программе за 2022 год составило 21 392, 220 05 тыс. 

рублей или 95,5% от плановых показателей, из них средства федерального 

бюджета-  3 549, 638 52 тыс. рублей (99,99%), средства бюджета Пермского края 

– 9 812, 311 40 тыс. рублей (90,75%), средства бюджета Александровского 

муниципального округа- 7 958, 571 13 тыс. рублей (99,99 %), внебюджетные 

источники- 71,700 тыс.рублей (106%). 

Освоение средств по Подпрограмме 1 «Реализация системы мер 

социальной помощи и поддержки отдельных категорий граждан 

Александровского муниципального округа» за 2022 год составило 13 565,674 65 

тыс. рублей или 100% от плановых показателей, из них средства федерального 

бюджета- 2 847,528 тыс. рублей (100%), средства бюджета Пермского края- 

3 096,426 тыс. рублей (100%), средства бюджета Александровского 

муниципального округа- 7 550,020 65 тыс. рублей (100%), внебюджетные 

средства- 71,700 тыс.рублей (106%).  

Освоение средств по Подпрограмме 2 «Обеспечение жильем молодых 

семей в Александровском муниципальном округе» за 2022 год составило  

2 070,779 тыс.рублей или 84,5% от плановых показателей, из них средства 

федерального бюджета – 702,110 тыс. рублей (99,9%), средства бюджета 

Пермского края – 960,118 тыс.рублей (71,6%), средства бюджета 

Александровского муниципального округа – 408, 550 48 тыс.рублей (99,9%). 

Неполное освоение денежных средств обусловлено отказом одной молодой 

семьи от реализации свидетельства на получение социальной выплаты на 

приобретение жилья в размере 10%.  

Освоение средств по подпрограмме 3 «Обеспечение жилыми помещениями 

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения родителей в Александровском 

муниципальном округе» за 2022 год составило – 5 755,767 тыс. рублей или 90,3% 

от плановых показателей. Экономия средств образовалась за счет проведенных 

конкурсных процедур в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013  

№ 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных и муниципальных нужд». 

На реализацию мероприятий Подпрограммы 4 «Улучшение жилищных 

условий граждан Александровского муниципального округа, проживающих на 



3 

57273 

сельских территориях» денежные средства программой не предусмотрены, в 

связи с чем освоение денежных средств не осуществлялось. 

 

Оценка уровня выполнения программных мероприятий 

 

Подпрограмма № 1 «Реализация системы мер социальной помощи и 

поддержки отдельных категорий граждан Александровского муниципального 

округа». 

1. Выплата пенсии за выслугу лет лицам, замещающим муниципальные 

должности муниципального образования, муниципальным служащим 

Александровского муниципального округа осуществляется в соответствии с 

Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в 

Российской Федерации», Законами Пермского края от 04.05.2008  № 228-ПК «О 

муниципальной службе в Пермском крае», от 09.12.2009 № 545-ПК «О пенсии за 

выслугу лет лицам, замещавшим должности государственной гражданской и 

муниципальной службы Пермской области, Коми-Пермяцкого автономного 

округа, Пермского края». Плановые назначения по данному направлению 

составили – 6 637,027 65 тыс. руб., фактическое финансирование составило – 

6 637,027 65 тыс. руб., освоение составило – 100 %.  

2. Обеспечение жильем отдельных категорий граждан, установленных 

федеральными законами от 12.01.1995 № 5-ФЗ «О ветеранах» и от  

24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской 

Федерации», Законом Пермской области от 30.11.2004 № 1830-388 «О 

социальной поддержке отдельных категорий населения Пермского края». 

Реализация в отчетном периоде мероприятий, связанных с улучшением 

жилищных условий инвалидов осуществлялось администрацией 

муниципального округа в рамках отдельных государственных полномочий. 

Основанием для их реализации послужило Постановление Правительства 

Пермского края от 02 марта 2007 г. № 21-п «Об утверждении порядка 

предоставления мер социальной поддержки по обеспечению жильем ветеранов, 

инвалидов и семей, имеющих детей-инвалидов, нуждающихся в улучшении 

жилищных условий. Плановые назначения по данному направлению составили – 

2 847,528 тыс. руб., фактическое финансирование составило – 2 847,528 тыс. 

руб., освоение составило – 100%. 

Реализация программных мероприятий осуществлялась путем выдачи 

жилищных сертификатов на приобретение жилья инвалидам. Всего в 2022 году в 

рамках подпрограммного мероприятия выдано 2 жилищных сертификата, на 

основании 1 сертификата приобретено жилое помещение, 1 сертификат 

находится в стадии реализации.   

3. Обеспечение жилыми помещениями реабилитированных лиц, имеющих 

инвалидность или являющихся пенсионерами, согласно Закону Пермской 

области от 30.11.2004 № 1830-388 «О социальной поддержке отдельных 

категорий населения Пермского края» осуществлялось в соответствии с 

Постановлением Правительства Пермского края от 21.11.2012 № 1324-п «Об 

утверждении Порядка предоставления субсидий (единовременных денежных 

consultantplus://offline/ref=25B83255D54FCC6DC2BCD6B0E7F0532187255FCD19B953D93CD15800CE29v9L
consultantplus://offline/ref=25B83255D54FCC6DC2BCC8BDF19C0E2A8E2602C010B25C8F618E035D99902D18CB4AB214B6006805556D6A25v0L
consultantplus://offline/ref=25B83255D54FCC6DC2BCC8BDF19C0E2A8E2602C010BE588B608E035D99902D18CB4AB214B6006805556D6A25v5L


4 

57273 

выплат) на приобретение (строительство) жилого помещения 

реабилитированным лицам, имеющим инвалидность или являющимся 

пенсионерами, и проживающим совместно членам их семей и Порядка 

предоставления и расходования субвенций из бюджета Пермского края на 

осуществление отдельных государственных полномочий по обеспечению 

жилыми помещениями реабилитированных лиц, имеющих инвалидность или 

являющихся пенсионерами, и проживающих совместно членов их семей». 

Плановые назначения по данному направлению составили – 2 929,226 тыс. руб., 

фактическое финансирование составило – 2 929,226 тыс. руб., освоение 

составило – 100%. 

Реализация программных мероприятий осуществлялась путем выдачи 

свидетельств о предоставлении единовременной денежной выплаты (субсидии) 

на приобретение жилья. Всего в 2022 году в рамках подпрограммного 

мероприятия на основании выданных свидетельств приобретено 3 жилых 

помещения.  

3. Обеспечение работников муниципальных бюджетных учреждений 

Александровского муниципального округа путевками на санаторно-курортное 

лечение и оздоровление реализуется на основании Закона Пермского края от  

04.09.2017 № 121-ПК «Об обеспечении работников государственных и 

муниципальных учреждений Пермского края путевками на санаторно-курортное 

лечение и оздоровление». Утвержденное финансирование по данному 

мероприятию составило 267,520 тыс. руб., фактическое финансирование 

составило 267,520 тыс. руб., таким образом, освоение составило – 100%. 

Всего в рамках программных мероприятий оздоровлено 11 сотрудников 

муниципальных учреждений.  

4. Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций 

осуществляется в соответствии с пунктом 2 статьи 78.1 Бюджетного кодекса РФ 

и постановления администрации Александровского муниципального района от 

10.11.2011 № 1014 «Об утверждении Положения о порядке определения объёма 

и предоставления субсидий социально ориентированным некоммерческим 

организациям Александровского муниципального района, не являющимися 

муниципальными учреждениями». В рамках данной муниципальной программы 

из бюджета Александровского муниципального округа на осуществления 

деятельности двух некоммерческих организаций выделено 812,673 тыс. руб., 

фактическое освоение составило 100%. 

Данные средства были направлены на поддержку деятельности 

Общественной организация ветеранов (пенсионеров) войны, труда, 

Вооруженных Сил и правоохранительных органов Александровского 

муниципального района Пермского края и Александровская окружная 

организация Пермской краевой организации Общероссийской общественной 

организации «Всероссийское общество инвалидов». 

Подпрограмма № 2 «Обеспечение жильем молодых семей в 

Александровском муниципальном округе». 



5 

57273 

Участниками программных мероприятий являлись отдельные молодые 

семьи (семьи, возраст супругов в которых либо одинокого родителя не 

превышает 35 лет).  

Реализация программных мероприятий осуществлялась путем выдачи 

свидетельств на получение социальной выплаты на приобретение жилья. Всего в 

2022 году в рамках подпрограммного мероприятия выдано 4 свидетельств на 

получение социальной выплаты. Фактически реализовано и приобретено жилье 

по 5 свидетельствам (1 свидетельство выдано в 2021 году).  

Утвержденное финансирование по данной подпрограмме составило 

2 451,077 тыс.рублей., фактическое финансирование составило 2 070,779 тыс. 

руб., таким образом, освоение составило – 84,5%. 

Неполное освоение средств обусловлено отказом участника программы от 

получения свидетельств на социальную выплату на приобретение жилья в 

размере 10% от расчетной стоимости жилья.   

Подпрограмма № 3 «Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей». 

Участниками программных мероприятий являлись дети-сироты и дети, 

оставшиеся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей. 

Мероприятие реализуется путем приобретение жилья на вторичном рынке 

за счет средств краевого бюджета. 

Подпрограммное мероприятие «Обеспечение жилыми помещениями 

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» позволило администрации 

Александровского муниципального округа приобрести в 2022 году 7 жилых 

помещений для обеспечения детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, принятых на учет в качестве нуждающихся в предоставлении жилого 

помещения специализированного жилищного фонда по договору найма 

специализированного жилищного фонда. 

Утвержденное финансирование по данной программе составило  

6 374,706 60 тыс. руб., фактическое финансирование составило 5 755,757 40 тыс. 

руб., таким образом, освоение составило – 90,3%. 

Экономия средств образовалась за счет проведенных конкурсных процедур 

в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной 

системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 

и муниципальных нужд». 
 

 
 
 
 
 
 
 



6 

57273 

ИНФОРМАЦИЯ  

об объемах привлеченных бюджетных и иных средств 

на реализацию программных мероприятий муниципальной программы 

«Социальная поддержка жителей Александровского муниципального округа» 

 

Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы, 

основного мероприятия 

Объемы и источники финансирования 

Пояснения, причины не освоения 

средств источник финансирования 
план, 

тыс.руб. 
факт, тыс.руб. 

% 

исполне

ния 

1 2 3 4 5 6 

Муниципальная программа 

«Социальная поддержка жителей 

Александровского 

муниципального  округа» 

федеральный бюджет 3 549, 641   3 549, 638 52 99,99 Средства по данной программе 

реализуются в установленном 

порядке в соответствии с 

условиями реализации программы. 

краевой бюджет 10 811, 544 60 9 812, 311 40 90,75 

бюджет округа  7 958, 572 65 7 958, 571 13 99,99 

внебюджетные источники 

(денежные средства 

граждан) 

67,160 

 

71,700 

 

106 

Итого 22 386, 918 25 21 392, 221 05 95,6 

Подпрограмма 1 «Реализация 

системы мер социальной 

помощи и поддержки отдельных 

категорий граждан 

Александровского 

муниципального округа» 

федеральный бюджет 2 847, 528 2 847, 528 100,00  

Средства освоены в полном 

объеме 
краевой бюджет 3 096,426 3 096, 426 100 

бюджет округа 7550, 020 65 7 550, 020 65 100 

внебюджетные источники 

(указать) 
67,160 

 

71,700 

106 

Итого 13 561, 134 65 13 565, 674 65 100 

 Подпрограмма 2 «Обеспечение 

жильем молодых семей в 

Александровском 

муниципальном округе» 

федеральный бюджет 702,113 702, 110 99,9 Неполное освоение денежных 

средств обусловлено отказом 

одной молодой семьи от 

получения свидетельств на 

социальную выплату в размере 

10% от расчетной стоимости 

жилья.   

краевой бюджет 1340, 412 960, 118 71,6 

бюджет округа 408, 552 408, 550 48 99,9 

внебюджетные источники 

(указать) 

0,000 0,000 0,00 

Итого 2451, 077 2 070, 779 84,5 

Подпрограмма № 3 

«Обеспечение жилыми 

помещениями детей-сирот и 

федеральный бюджет 0,000 0,000 0,00 Экономия средств образовалась за 

счет проведенных конкурсных 

процедур в соответствии с 
краевой бюджет 6374,706 60 5 755, 767 90,3 

бюджет округа 0,000 0,000 0,00 



7 

57273 

детей, оставшихся без попечения 

родителей, лиц из числа детей-

сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей в 

Александровском 

муниципальном округе» 

внебюджетные источники 

(указать) 

0,000 0,000 0,00 Федеральным законом от 

05.04.2013 № 44-ФЗ «О 

контрактной системе в сфере 

закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных и 

муниципальных нужд». 

Итого 6374,706 60 5 755, 767 90,3 

Подпрограмма № 4 «Улучшение 

жилищных условий граждан 

Александровского 

муниципального округа, 

проживающих на сельских 

территориях» 

федеральный бюджет 0,000 0,000 0,00  

краевой бюджет 0,000 0,000 0,00 

бюджет округа 0,000 0,000 0,00 

внебюджетные источники 

(указать) 

0,000 0,000 0,00 

Итого 0,000 0,000 0,00 

Основное мероприятие 

Подпрограммы № 1 «Пенсии за 

выслугу лет лицам, 

замещающим муниципальные 

должности муниципального 

образования, муниципальным 

служащим Александровского 

муниципального округа» 

федеральный бюджет 0,000 0,000 0,00 Средства освоены в полном 

объеме. краевой бюджет 0,000 0,000 0,00 

бюджет округа 6637, 027 65 6637, 027 65 100 

внебюджетные источники 

(указать) 

0,000 0,000 0,00 

Итого  

6637, 027 65 

 

6637, 027 65 

 

100 

Основное мероприятие 

Подпрограммы № 1 

«Обеспечение жильем 

отдельных категорий граждан, 

установленных федеральными 

законами от 12.01.1995 г. № 5-

ФЗ «О ветеранах» и от 

24.11.1995 г. № 181-ФЗ «О 

социальной защите инвалидов в 

Российской Федерации» 

федеральный бюджет 2847, 528 2847, 528 100 Средства освоены в полном 

объеме. краевой бюджет 0,000 0,000 0,00 

бюджет округа 0,000 0,000 0,00 

внебюджетные источники 

(указать) 

0,000 0,000 0,00 

Итого 2847, 528 2847, 528 100 

Основное мероприятие 

Подпрограммы № 1 

«Мероприятия по поддержке 

социально ориентированных 

некоммерческих организаций» 

федеральный бюджет 0,000 0,000 0,00 Средства освоены в полном 

объеме. краевой бюджет 0,000 0,000 0,000 

бюджет округа 812, 673 812, 673 100 

внебюджетные источники 

(указать) 

0,000 0,000 0,00 



8 

57273 

Итого 812, 673 812, 673 100 

Основное мероприятие 

Подпрограммы № 1 

«Обеспечение жилыми 

помещениями 

реабилитированных лиц, 

имеющих инвалидность или 

являющихся пенсионерами, и 

проживающих совместно членов 

их семей» 

федеральный бюджет 0,000 0,000 0,00 Средства освоены в полном 

объеме. краевой бюджет 2 929,226 2 929,226 100 

бюджет округа 0,000 0,000 0,00 

внебюджетные источники 

(указать) 

0,000 0,000 0,00 

Итого 2 929,226 2 929,226 100 

Основное мероприятие 

Подпрограммы № 1 

«Обеспечение работников 

муниципальных бюджетных 

учреждений Александровского 

муниципального округа 

путевками на санаторно-

курортное лечение и 

оздоровление» 

федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 Средства освоены в полном 

объеме. краевой бюджет 167,200 167,200 100 

бюджет округа 100,320 100,320 100 

внебюджетные источники 

(указать) 
67,160 

71,700 106 

Итого 334,680 339,220 101 

Основное мероприятие 

Подпрограммы 2 «Улучшение 

жилищных условий молодых 

семей, постоянно проживающих 

(зарегистрированных) на 

территории Александровского 

муниципального округа» 

федеральный бюджет 702,113 702, 110 99,9 Неполное освоение денежных 

средств обусловлено отказом 

одной молодой семьи от 

получения свидетельств на 

социальную выплату в размере 

10% от расчетной стоимости 

жилья.   

краевой бюджет 1340, 412 960, 118 71,6 

бюджет округа 408, 552 408, 550 48 99,9 

внебюджетные источники 

(указать) 

0,000 0,000 0,00 

Итого 2451, 077 2 070, 779 84,5 

Основное мероприятие 

Подпрограммы 3 «Организация 

осуществления государственных 

полномочий по обеспечению 

жилыми помещениями детей-

сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, лиц из 

числа детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения 

федеральный бюджет 0,000 0,000 0,00 Средства освоены в полном 

объеме.  краевой бюджет 71, 600 71, 600 100 

бюджет округа 0,000 0,000 0,00 

внебюджетные источники 

(указать) 

0,000 0,000 0,00 

Итого 71, 600 71, 600 100 



9 

57273 

родителей» 
Основное мероприятие 
Подпрограммы 3 
«Содержание жилых помещений 

специализированного 

жилищного фонда для детей-

сирот, детей, оставшихся без 

попечения родителей, лиц из их 

числа» 

федеральный бюджет 0,000 0,000 0,00 Средства освоены в полном 

объеме. краевой бюджет 178,834 60 178,834 60 100 

бюджет округа 0,000 0,000 0,00 

внебюджетные источники 

(указать) 

0,000 0,000 0,00 

Итого 178,834 60 178,834 60 100 

Основное мероприятие 
Подпрограммы 3 
«Приобретение жилых 

помещений для формирования 

специализированного 

жилищного фонда для 

обеспечения жилыми 

помещениями детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения 

родителей, лиц из числа детей-

сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей» 

федеральный бюджет 0,000 0,000 0,00 Экономия средств образовалась за 

счет проведенных конкурсных 

процедур в соответствии с 

Федеральным законом от 

05.04.2013 № 44-ФЗ «О 

контрактной системе в сфере 

закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных и 

муниципальных нужд». 

краевой бюджет 6 124, 272 5 505, 332 80 90,3 

бюджет округа 0,000 0,000 0,00 

внебюджетные источники 

(указать) 

0,000 0,000 0,00 

Итого 6 124, 272 5 505, 332 80 90,3 

Основное мероприятие 

Подпрограммы 4 «Количество 

граждан, проживающих на 

сельских территориях, 

улучшивших жилищные 

условия» 

федеральный бюджет 0,000 0,000 0,00  

краевой бюджет 0,000 0,000 0,00 

бюджет округа 0,000 0,000 0,00 

внебюджетные источники 

(указать) 

0,000 0,000 0,00 

Итого 0,000 0,000 0,00 

Основное мероприятие 

Подпрограммы 4 

«Строительство (приобретение) 

жилья для граждан, 

проживающих в сельских 

территориях» 

федеральный бюджет 0,000 0,000 0,00  

краевой бюджет 0,000 0,000 0,00 

бюджет округа 0,000 0,000 0,00 

внебюджетные источники 

(указать) 

0,000 0,000 0,00 

Итого 0,000 0,000 0,00 

 

 



10 

57273 

 

ИНФОРМАЦИЯ 

о достижении целевых показателей муниципальной программы 

«Социальная поддержка жителей Александровского муниципального округа» 

по итогам 2022 года 

 

№ 

п/п 
Целевой показатель Ед. изм. 

Плановое 

значение 

показателя 

Фактическое 

значение 

показателя 

% исполнения 

Пояснения по достигнутому 

уровню выполнения показателя 

(причины отклонения,  

низкого уровня) 

1 2 3 4 5 6 7 

1.1 Уровень предоставления мер 

социальной помощи и 

поддержки гражданам, 

обратившимся для получения 

данной помощи и поддержки 

% 100 100 100  

Целевые показатели 

достигнуты в полном объеме 

1.2 Уровень адресности 

обеспечение социальной 

помощью и поддержки 

отдельных категорий граждан 

%  

100 

 

100 

 

100 

 

Целевые показатели 

достигнуты в полном объеме 

1.3 Количество работников 

муниципальных бюджетных 

учреждений Александровского 

муниципального округа, 

обеспеченных путевками на 

санаторно-курортное лечение и 

оздоровление 

 

Кол-во 

путевок 

 

11 

 

11 

 

100 

 

Целевые показатели 

достигнуты в полном объеме 

2.1. Количество молодых семей, 

улучивших свои жилищные 

условия 

семей 5 5 100 Целевые показатели 

достигнуты в полном объеме 

2.2. Общая площадь жилья, 

приобретенного (построенного) 

в рамках реализации 

Программы 

 

кв.м. 

 

144 

 

281 

 

195 

Целевые показатели 

достигнуты в полном объеме 



11 

57273 

3.1. Количество квартир, 

приобретенных и 

предоставленных детям-

сиротам и детям, оставшимся 

без попечения родителей, на 

основании договоров найма 

муниципального 

специализированного жилья 

 

кол-во 

квартир 

 

4 

 

7 

 

175 

 

Целевые показатели 

достигнуты в полном объеме 

4.1. Количество граждан, 

проживающих на сельских 

территориях, улучшивших 

жилищные условия 

 

чел. 

 

0 

 

0 

 

0 

 

4.2. Строительство (приобретение) 

жилья для граждан, 

проживающих на сельских 

территориях 

 

кв.м. 

 

0 

 

0 

 

0 

 



12 

57273 

 

Выводы по итогам реализации Программы в отчётном году и предложения 

по её дальнейшей реализации 

 

В целом программные мероприятия выполнены в полном объеме. 

Освоение бюджетных средств составило 95,5% за счет экономии средств в 

рамках проведения конкурсных процедур в соответствии с Федеральным 

законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок 

товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных 

нужд». 

Необходимо продолжить реализацию программных мероприятий в 2023 

году в рамках предусмотренного финансирования бюджетных средств, 

обеспечив достижения целевых показателей. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


